
Obsah Ú vod 4
Další případy kulhání 41 Čistota a hygiena 71

N ejen  se  d ívat Problémy s  paznehty: Hlezna 72
-  pozorovat! 6 důsledky 42 Paznehty 73
Od velkého к  malému 8 Leženi 43 Hodnocení mléka 74
Hodnocení signálů krav 9 Boxové lože 43 Zdraví struků 75
Díval se a porovnával 10 Dívat se a  porozumět 47 Strukové skóre 76
Rizikové skupiny 12 Podestýlka 48 Naplnění bachoru 77
Zvíře jako ukazatel 12 Hodnocení čistoty 49
Riziková místa 14 6  R o b o tiz o v a n é  d o je n í 78
Riziková období 15 4  P ř íje m  k rm iv a Faktory úspěchu
Neočekávané chování 16 a  trá v e n í 50 robotizovaného dojení 78
Nezařaditelné chování 17 Bachorové skóre: Regulace pohybu krav 80
Anatomie krávy 18 příjem krmiva a  trávení 52 Zdraví paznehtú 80
Rizikový management 20 Konzistence výkalů 54 Aktivní krávy nejvíc žerou 82
Faktory úspěchu 21 Hodnocení konzistence Poznat sám sebe 83

výkalů A 55 Zdraví
N a p a s tv ě 22 Hodnocení konzistence -  jak ho odhadnout? 84
Zdraví, standardní výkalů В 56 Nemoc a nepohodli
hodnoty a  rizika 22 Příprava krmné dávky 57 -  jak se hodnotí? 85
Zásady pastvy 23 Příjem krmiva 58
Trvalá pastva 24 Umístění krmné zábrany 7  J a lo v ic e  a  k rá v y
Smysly krav 25 a žlabu 59 s to jíc í n a  su c h o 86
Chováni ve stádě 26 Voda 60 Obecně platné nebo
Uléháni a vstávání 28 Hodnocení kondice 61 specifické pro chov 86
fiíje 29 Kondiční skóre dojnic 62 Růst a vývin 87
Pozor na komfort 30 0  čem stupeň kondice První dny života 88
Paznehty a pastva 31 vypovídá? 63 Změny 89
Pohybové skóre 32 Rizikové skupiny 64 Jak se krávy učí 90

Odchov m ladého skotu 91
V e s tá ji 34 5  V  d o jírn ě 66 Stání na sucho 92
Dívejte se kriticky 35 Naučte se vidět víc 67 Doba okolo porodu 95
Rozdíly mezi zvířaty 35 Chování při vstupu
Prostor a hierarchie 36 do dojírny 68
Riziková místa 37 Chování při odchodu R e js tř ík 97
Světlo a m ikroklima 38 z dojírny 68
Podlahy 39 Klid během dojeni 69
Skóre paznehtu 40 Chování při dojeni 70


